
 

Sevgili Anne ve Babalar, Millî  Eğ itim Bakanlîğ î tarafîndan uyğulamaya konulan “Dilimizin Zenğinlikleri Projesi” okulumuzda da uyğulanacaktîr. Bu kapsamda çocuklarîmîzîn dilimizin zenğinliklerini tanîmasî, ku ltu r taşîyîcîsî olan so zcu klerimizle buluşmasî ve du şu nce du nyasînî ğeliştirmesi amacîyla okul o ncesi eğ itimden başlayarak tu m eğ itim kademelerinde so z varlîğ înî zenğinleştirmeyi sağ layacak çeşitli çalîşmalar uyğulanacaktîr. So z varlîğ î kişinin du nyaya ğelmesiyle oluşmaya başlar, zaman içinde ğelişme/zenğinleşme ğo steren bir durum olarak tanîmlanmakta ve bu ğelişme/zenğinleşmenin bireyin kişisel çabasî ve içinde yaşadîğ î sosyal çevrenin şartlarîndan etkilendiğ i bilinmektedir.  So z varlîğ î zenğinliğ i ile temel dil becerileri o zellikle okuma becerisi ve okuduğ unu anlama su reçleri arasînda sîkî bir ilişki bulunmaktadîr. Okuma becerileri ile okuduğ unu anlama su reçlerinin temelini de kapsam ve uyğulama olarak 0-6 yaş erken okuryazarlîk becerilerinin ğelişimi oluşturmaktadîr. Erken okuryazarlîk becerilerinin ğelişmesi çocuğ un çevresinde bulunan aile, arkadaşlar ve okul ile olan etkileşimi ile yakîndan ilişkilidir. Bu etkileşim su recinin desteklenmesi ve kalitesinin artîrîlmasî için çocuğ un çevresindeki uyarîcîlarîn artîrîlmasî, çocuklarîn erişebileceğ i nitelikli kitaplar ile so zcu k o ğ retimine yo nelik o zel olarak ğeliştirilmiş eğ itim materyalleri ve nitelikli içeriklerin ğeliştirilmesi, kitap okuma su reçlerinin daha etkili ha le ğetirilmesi için çeşitli yo ntemlerin kullanîlmasî ğibi faaliyetler ğerçekleştirilmesi o nemli ğo ru lmektedir. Ev ortamînîn çocuğ un erken okuryazarlîk becerilerini destekler biçimde du zenlemeye yo nelik o nerilere ekte ayrîca yer verilmiştir. Okul o ncesi eğ itim kademesine devam eden çocuklarîn sahip olduğ u so z varlîğ înîn ğeliştirilmesi ve erken okuryazarlîk becerilerinin desteklenmesine yo nelik yu ru tu lecek çalîşmalarda siz değ erli ailelerimizin su rece etkin katîlîmî uyğulanacak projenin verimini artîracaktîr.  
Yapılacak çalışmalara katılmanız ve keyifli zaman geçirmeniz dileğiyle…  
Erken Okuryazarlık Becerilerinin Ev Ortamında Desteklenmesi İçin Öneriler • Çocuklarîn ilk o ğ renme ortamî evleridir. Çocuklarîn aile bireylerini kitap, derği, ğazete ğibi yazîlî materyalleri okurken ğo zlemlemesi yazî ve okuma ile ilğili ilk deneyimlerini edinmelerine ve okuma becerisine olumlu tutum kazanmalarîna katkî sağ lar. Bu nedenle  

▪ Çocukla ğeçirilen zamanlarda yazîlî materyallere daha fazla zaman ayrîlabilir.  
▪ Çocuklarla yazîlî materyallerdeki yazîlar ile ğo rseller arasîndaki farklar yazînîn yo nu  ve noktalama işaretleri u zerine sohbet edilebilir.  • Ev ortamînîn yapîsal olarak du zenlenmesi çocuklarîn erken okuryazarlîk becerileri u zerinde hem kîsa hem uzun vadede etkilidir. Du zenlenmiş ev ortamî çocukta doğ al bir farkîndalîk su reci oluşturacaktîr. Bunun için 

▪ Çocuğ un erişebileceğ i yerlerde, yaşîna uyğun, ilğisini çekecek o zelliklerde yazîlî materyaller (kitap, broşu r, poster, derği, ğazete vb.) bulundurulabilir.  
▪ Çocuğ a erken okuryazarlîk becerilerini destekleyecek kelime kartlarî, alfabe kartlarî, boya setleri, etkileşimli dijital içerikler ğibi eğ itim materyalleri sağ lanabilir.  • Ev ortamînîn desteklenmesi su recinde odaklanîlmasî ğereken temel konu aile-çocuk etkileşimidir. Bu etkileşiminin sağ lanmasî ailenin çocukla birlikte aktif olduğ u etkinlikler ve yaşantîlar ile mu mku ndu r. Bunun için; 
▪ Çocuklarla du zenli kitap okuma etkinlikleri du zenlenebilir. Bu etkinlikler çocuğ un erken okuryazarlîk becerilerinin ğelişimini çok yo nlu  olarak destekleyecektir.  
▪ Kitap okuma su recinde çocuğ un etkin katîlîmînî sağ layacak şekilde karakterlere yo nelik sorular sorulabilir, bir cu mle yarîm bîrakîlîp çocuk tarafîndan tamamlanmasî istenebilir, bir olaya/duruma ilişkin çocuğ un tahminde bulunmasî istenebilir.  
▪ Çocuğ un anlama ve dili kullanma becerilerinin desteklenmesi için “Ne, nerede, nasîl, neden, ne zaman ve kim?” sorularî sorularak çocuğ un yanîtlarî u zerine değ erlendirmeler yapîlabilir.” 

▪ Çocuklarla ku tu phane veya mu ze ğibi ortamlara ğezi du zenlenebilir.  
▪ Çocuklarla tekerleme, şarkî, şiir okunabilir, çocuklara bilmeceler sorulabilir. 
▪ Çocuklarla parmak oyunu, uyaklî oyun, taklit oyunlarî, kelime bulma ve tu retme ğibi oyunlar oynanabilir. 
 


